オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社
  〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Ｗビル

2019 年 10 月 3日

お客様各位

インド税関通達に関して（Sea Cargo Manifest and Transhipment Regulation：SCMT）- 更新

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  掲題件に関し、7月 30 日付ご案内を更新申し上げます。下記赤字箇所が更新・追記となります。御

不明な点等御座いましたら、弊社営業担当までお問合せ下さい。

記

適用開始日 ： 2019 年 8月 1日（インド現地発着ベース）

※ 日本からの輸出分につきましては、7月 20 日（日本各港出港日ベース）より

適用とさせて頂きます。

対象貨物 ： インド発着及びインド経由貨物

Manifest 送信 ： インド向け

インド入港直前港の出港前までに弊社からインド税関への Manifest 送信が必要

 となりますので、インド入港直前港の出港 72 時間前までには弊社として BL情報

 を完了させたく、ご協力の程宜しくお願い致します

インド出し

インド出港前までに弊社からインド税関への Manifest 送信が必要となりますの

で、インド入港 48時間前までには BL 情報（S/I）のご提供をお願い致します

猶予期間 ： ① 8 月 1日～9月 15 日

   新規則導入に向けた移行期間（現 Manifest Form と新 Manifest Form の併用可）

   ② 9 月 16 日～10 月 31 日

   新規則（新 Manifest Form）に沿った試行期間

※ 11 月 1 日より厳格に実施

ペナルティー ： 11 月 1 日以降は、～INR 200,000 のペナルティーが発生する可能性がございます

弊社 Global HP（英文）に於きましても、同情報を更新しておりますので、ご参照下さい。

https://www.one-line.com/en/news/regulatory-changes-india-sea-cargo-manifest-and-

transshipment-regulations-effective-1st-august

  オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社
  〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Ｗビル

記載事項 ： 以下御参照願います（今回新たに追加となる項目）

※ Invoice Value は、輸出入者がインド税関に申告される価格をご推奨致します

※ HS CODE は 6 桁でご対応をお願い致します

※ Invoice Value は S/I 上の備考欄（Remark）、若しくは記事欄（ACL ご利用の場合）に記載願い

ます（Invoice Value はマニフェストの送信用途となります）

※ House BL の情報につきましては、インド入港直前港の出港 72 時間前までに現地 Forwarder 殿よ

り ONE INDIA へ情報提供頂きます様、お願い致します。

https://in.one-line.com/standard-page/local-offices-contacts

   以上